
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 39 

Data   19-08-2020 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE E PROMOZIONE EVENTI E 

MANIFESTAZIONI ANNO 2020. INDIRIZZI. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 19:35, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico SINDACO P 

VIOLA  ANGELO Assessore esterno P 

MORI LUIGI Assessore esterno P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. CAMASTRA SERAFINA 

Il  Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

         PREMESSO che il Comune di Montefortino organizza per l’anno 2020 una serie di eventi e 

manifestazioni di carattere culturale, enogastronomico e musicale; 

  

         CONSIDERATO che per la realizzazione delle varie manifestazioni in programma, di rilevanza 

regionale e sovra regionale, sono necessarie attività ed operazioni che prevedono la collaborazione 

professionale di diversi soggetti che svolgano attività di organizzazione, promozione e divulgazione 

specifica curandone tutti gli aspetti organizzativi, dalla fornitura delle necessarie attrezzature alla 

pubblicizzazione dell’evento; 

 

        ESSENDO l’Ente è sprovvisto di mezzi, personale e competenze per provvedervi in proprio, in 

amministrazione diretta; 

 

CONSIDERATO che in passato il Comune di Montefortino si è avvalso per la realizzazione di tali 

eventi della collaborazione, sempre proficua e positiva,  dell’Associazione Pro Loco di Montefortino; 

 

DATO ATTO che il soggetto esterno cui affidare questi complessi e articolati adempimenti viene 

individuato anche per l’anno 2020 nell’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI MONTEFORTINO come 

associazione senza scopo di lucro corrispondente alle esigenze da soddisfare per la realizzazione di 

eventi e manifestazioni da parte di questo Ente;  

 

       PRECISATO che potranno essere impiegati, mezzi, strutture e personale comunale, e che sarà 

autorizzata l'occupazione gratuita di spazi e aree pubbliche necessari per l'allestimento degli eventuali 

palchi, stand, gazebi e quanto altro ritenuto necessario per lo svolgimento dell’evento; 

 

       ATTESO che per la realizzazione degli eventi programmati da questa Amministrazione per l’anno 

2020 è disponibile la somma di € 3.000,00; 

 

        VISTI: 

-  il bilancio di previsione 2020/2022 approvato di DCC n. 14 del 13.07.2020 

- il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- lo Statuto comunale; 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 

267/2000; 

 

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

             DELIBERA 

 

1-DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 

 

2- DI INDIVIDUARE nell’Associazione Pro Loco di Montefortino il soggetto a cui affidare 

l’organizzazione e la gestione degli eventi e delle manifestazioni che verranno programmate dal 

Comune di Montefortino per l’anno 2020; 

 

3-DI INCARICARE il Responsabile del competente servizio di predisporre gli atti necessari 

all’affidamento dell’incarico;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

4- DI PRECISARE che saranno anche impiegati mezzi, attrezzature e personale comunale, e che sarà 

consentita l'occupazione gratuita di spazi e aree pubbliche necessari per l'allestimento degli stand, come 

prevede il Regolamento per l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi e aree pubbliche. 

 

5- DI DARE ATTO che verrà assegnata la somma di euro € 3.000,00 a copertura dei costi di 

realizzazione ed organizzazione delle manifestazioni e degli eventi promossi da questo Ente; 

 

6- DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, data l’urgenza di 

provvedere in merito ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 19-08-2020 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg.tecnica-amministrativa 

 

 
 

Montefortino, 19-08-20         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA  

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità contabile  

 

 
 

Montefortino, 19-08-20         

 

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 19-08-20         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 19-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to CAMASTRA SERAFINA            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 4838, in data 29-08-2020 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 29-08-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-08-2020; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 19-08-2020 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to CAMASTRA SERAFINA 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,29-08-2020 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


